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§ 20 

GRF-2022-
39658 

Nämndsbudget 2023 
 
 

Sammanfattning 
Grundskolenämndens budget är nämndens övergripande styrdokument för verksamheten 
under det kommande året. Nämndsbudgeten innehåller kommunfullmäktiges mål och 
uppdrag som tilldelats nämnden, planering av verksamhet samt planering av ekonomi. 
Information om förvaltningens åtagandeplan för innevarande läsår medföljer 
nämndsbudgeten för kännedom. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden antar nämndsbudget 2023. 
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  
Lisa Claesson (V) avser att inkomma med skriftlig reservation. 
  
Rickard Åhman Persson (SD) meddelar muntlig reservation. 

  
Yrkanden 
Lisa Claesson (V) yrkar att grundskolenämnden återremitterar nämndbudget 2023 med en 
skrivelse till kommunstyrelsen om mer resurser för att kompensera för de ökade 
kostnaderna 2023. 
  
Lisa Claesson (V) yrkar att följande tillägg görs: att förvaltningen vid varje 
nämndsammanträde återkommer med en ekonomisk uppföljning med syftet att 
grundskolenämnden kan följa budgeten i det ekonomiska osäkra läge som råder. 
  
Ordföranden, med instämmande av Malte Roos (MP) och Mubarik Abdirahman (S) yrkar 
avslag på Lisa Claessons (V) yrkande om återremittering av nämndbudget 2023. 
  
Ordföranden, John Eklöf (M), Malte Roos (MP) och Mubarik Abdirahman (S) yrkar bifall 
till nämndsbudget 2023. 
  
Rickard Åhman Persson (SD) yrkar avslag till nämndsbudget 2023 till förmån för egen 
budget. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Lisa Claessons (V) förslag 
att återremittera nämndbudget 2023 med en skrivelse till kommunstyrelsen om mer resurser 
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för att kompensera för de ökade kostnaderna 2023, dels ordförandens förslag att avslå Lisa 
Claessons (V) förslag och bifalla förvaltningens förslag att anta nämndbudget 2023. 
  
Ordföranden frågar nämnden om ärendet ska behandlas idag eller återremitteras och finner 
att nämnden beslutar att ärendet ska behandlas idag. 
  
Ordföranden prövar därefter Rickard Åhman Persson (SD) förslag och finner att det avslås. 
  
Ordföranden prövar slutligen Lisa Claessons (V) tilläggsyrkande och finner att det avslås. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230125 Nämndsbudget 2023 
• Namndsbudget 2023, reviderad 
• Risk- och konsekvensanalys inför budget 2023 
• §6 GRN Nämndsbudget 2023 
• §14 GRNAU Nämndsbudget 2023 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-02-16 

Ärende 2: Nämndsbudget 2023 

Vi är stolta över att en majoritet ställde sig bakom Moderaternas återremissyrkande när 

nämndsbudgeten behandlades av grundskolenämnden i januari. Vi kan konstatera att 

grundskoleförvaltningen föredömligt har tagit sig an uppgiften och har återkommit med ett förslag 

som möter kraven i återremissyrkandet. Reviderad budget innehåller tydliga beskrivningar 

avseende förändringar för intäkter och kostnader och på vilket sätt effektiviseringskravet slår mot 

enskilda verksamheter. Därutöver har grundskoleförvaltningen presenterat en konsekvensanalys 

som är tillfredställande.  

Moderaterna vill med ovanstående bakgrund särskilt poängtera att beslutad budget kommer att få 

negativa konsekvenser på utbildningsverksamheten. Främst är det stadens elever och lärare som 

kommer att få bära kostnaderna för att stadens politiker inte har vilja och kraft att våga prioritera 

inom kommunens verksamheter. En konsekvens är att en genomsnittskola motsvarande 500 

elever kommer att få minskade 600 000 kr i minskade intäkter. För att möta denna utveckling kan 

eventuella följdkonsekvenser vara inköpsstopp, uppsägningar eller att det inte kommer finnas 

tillräckliga resurser för att anställa stödpersonal. Det är en olycklig utveckling eftersom 

utbildningsverksamheten sedan tidigare har varit underfinansierad. Vid en jämförelse mellan 

Stockholm och Göteborg så lägger Malmö stad mindre pengar per elev, trots att utmaningarna i 

Malmö är större.  

Moderaterna har länge varit tydliga med att vi alltid kommer att prioritera välfärdens kärna och att 

skolan är ett område som är i behov av ytterligare resurser. Den moderata budgetresevationen 

som behandlades av kommunfullmäktige i november innehöll viktiga satsningar på skolan. Bland 

annat resurser för utökad läxhjälp och satsningar för att stärka studieresultaten inom matematik, 

svenska samt svenska som andraspråk. Vi kan enbart konstatera att grundskolenämnden hade 

haft helt andra förutsättningar om den moderata budgeten hade vunnit kommunfullmäktiges bifall.  

Moderaterna gör den samlade bedömningen att tidigare frågetecken avseende nämndsbudgeten 

nu är utredda. Det betyder inte att vi ställer oss bakom nämndsbudgeten. Avseende frågan om 

vidare hantering av nämndsbudgeten så gör vi bedömningen att det i dagsläget inte är aktuellt att 

tillskriva kommunstyrelsen om ytterligare resurser. Bakgrunden till vårt ställningstagande är 

främst för att budgetramarna redan är fastställda av kommunfullmäktige i november. Vi ser 

dessutom att det är föga troligt att kommunstyrelsen kommer att kompensera 

grundskolenämnden i syfte att täcka kostnader som är kopplade till effektiviseringskravet på 

1,6%. Det hade stått i direkt strid med beslutat regelverk för resultatutjämningsreserven som 

villkorar att uttag måste följa med effektiviseringar. Dock anser vi att kommunstyrelsen behöver 

kompensera grundskolenämnden för de kostnader som har uppstått inom ramen för skolmåltider.  

Nu återstår det för den styrande minoriteten att ta ansvar för sina prioriteringar. Moderaterna 

kommer att följa utvecklingen och kommer att vid behov att vidta erforderliga åtgärder i samband 

med nästa delårsrapport. 
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John Eklöf (M) Cecila Barnwén (M) Gustaf Kock (M) 

 

Med instämmande av 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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Vänsterpartiet

 Reservation

Grundskolenämnden 2023-16-02: Ärende 2. Nämndsbudget

Då krav, mål och förväntningar på Malmö stads grundskola, grundsärskola och fritidshem
är oförändrad men verksamheten inte fullt ut kompenseras reserverar Vänsterpartiet sig
mot förslaget till budget 2023

Sedan kommunfullmäktige antog budget för 2023 har inflationen stigit ytterligare. I
rådande läge är det av stor vikt att nämnden vidtar åtgärder för att grundskola,
grundsärskola ska ha möjlighet att uppfylla de mål och krav som finns. Vi menar därför att
grundskolenämnden bör tillskriva kommunstyrelsen om mer resurser för att kompensera
för de ökade kostnaderna. Vidare vill vi ha ekonomisk uppföljning vid varje nämndsmöte
för att följa budgeten kommande år och vidta fler åtgärder om det krävs. Vi vet dock
redan nu att de besparingar som förslaget på budget innebär kommer slå mot
verksamheten. Grundskola och särskola är redan underfinansierad och i behov av mer
resurser. Några exempel på varför står att finna i en allt för stor beläggning på stadens
skolor vilket medför för stora elevgrupper, behov av ytterligare personal samt nya statliga
krav. När resurserna inte motsvarar kraven på verksamheten innebär det i realiteten att
besparingar måste ske. Detta har vi redan fått oroväckande medskick om att det sker på
flera håll i staden. På en skola har föräldrar fått meddelande om sammanslagningar av
klasser och en mindre biträdande rektor. Från såväl den skolan som från fler vittnas det
om hur “övertalighet” leder till att personal blir aktuella för omplaceringar och vikarier tas
inte längre in vid behov. Att skolan eftersatts med resurser är något som pågått under en
längre tid. Vi bedömer att det inte vore ansvarsfullt att släppa igenom en budget som
innebär fler besparingar för verksamheten. I det ekonomiska läge som råder blir det
kompensatoriska uppdraget ännu större vikt. Vi ser inte hur detta avspeglar sig i liggande
förslag till budget.

Malmö 2023-02-16

Ordinarie ledamot
Lisa Claesson
Charlotta Tjärdahl

Med instämmande av
Ersättare

9



Vänsterpartiet

Lisa Stolpe
Boel Pettersson
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§ 21 

GRF-2022-
39657 

Ersättningar för elever folkbokförda i Malmö, för 
kommunala och fristående huvudmän 2023 
 
 

Sammanfattning 
Av 14 kap. 1 § skolförordningen (2011:185) framgår bl.a. följande: 
 
Ett bidrag till enskilda huvudmän för förskoleklass, grundskola, grundsärskola och 
fritidshem ska fastställas per kalenderår. 
 
Bidraget ska grunda sig på hemkommunens budget för det kommande budgetåret och 
beslutas före kalenderårets början. För elever som börjar i utbildning eller annan pedagogisk 
verksamhet under kalenderåret ska hemkommunen besluta bidraget omgående. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden fastställer ersättningsmodell för budgetåret 2023 för elever, 
som är bosatta i Malmö och inskrivna i förskoleklass, grundskola, grundsärskola 
eller fritidshem i enlighet med vad som anförts i tjänsteskrivelsen. 

2. Grundskolenämnden fastställer grundbelopp och tilläggsbelopp för 2023 för elever, 
som är bosatta i Malmö och som vistas i förskoleklass, grundskola, grundsärskola, 
eller fritidshem i fristående/enskild verksamhet eller i annan kommun enligt 
bilagorna 1 – 12. 

3. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Claesson (V) avser att inkomma med särskilt yttrande. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden fastställer ersättningsmodell för budgetåret 2023 för elever, som är 
bosatta i Malmö och inskrivna i förskoleklass, grundskola, grundsärskola eller fritidshem i 
enlighet med vad som anförts i tjänsteskrivelsen, att grundskolenämnden fastställer 
grundbelopp och tilläggsbelopp för 2023 för elever, som är bosatta i Malmö och som vistas 
i förskoleklass, grundskola, grundsärskola, eller fritidshem i fristående/enskild verksamhet 
eller i annan kommun enligt bilagorna 1 – 12 samt att grundskolenämnden förklarar 
paragrafen omedelbart justerad. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att fastställa ersättningsmodell för budgetåret 
2023 för elever, som är bosatta i Malmö och inskrivna i förskoleklass, grundskola, 
grundsärskola eller fritidshem i enlighet med vad som anförts i tjänsteskrivelsen, att 
grundskolenämnden fastställer grundbelopp och tilläggsbelopp för 2023 för elever, som är 
bosatta i Malmö och som vistas i förskoleklass, grundskola, grundsärskola, eller fritidshem i 
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fristående/enskild verksamhet eller i annan kommun enligt bilagorna 1 – 12 samt att 
grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
  

Beslutet skickas till  
Fristående huvudmän med elever folkbokförda i Malmö 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230125 Ersättningar för elever folkbokförda i 

Malmö, för kommunala och fristående huvudmän 2023 
• §8 GRN Ersättningar för elever folkbokförda i Malmö, för kommunala och 

fristående huvudmän 2023 
• Bilaga beräkning ersättningar 2023 
• Prislista Malmö stad 2023 230103 

 
 

 

12



 
Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-02-16: Ärende 3. Ersättningar för elever folkbokförda i Malmö, för kommunala och 
fristående huvudmän 2023 
 
I det reviderade underlaget till nämndsbudget 2023 står på sida 20: 

Om effektiviseringskravet om 89 Mkr inte hade ålagts förvaltningen hade en 
ökning av elevpengen kunnat göras med 7 procent istället för de 5,4 procent som 
ligger i budget 2023. Beloppet för detta motsvarar ca 52 Mkr sammantaget för 
köp av platser oavsett huvudman. varav de kommunala skolorna omfattas av 42 
Mkr. 

 
Vänsterpartiet ser stora behov av att Malmö behöver en utökad ersättning till stadens skolor 
via en höjning av grundbeloppet. Att nämnden beslutat om en budget som i realiteten 
innebär att elevpengen inte kunnat ökas är i vår mening ansvarslöst.  
 
Skolorna hade redan tunna marginaler och i Årsanalys 2022 framgår att det i genomsnitt 
finns en negativ avvikelse med 857 tkr per rektorsområde. Hela 65% har en negativ avvikelse 
(s. 40, Årsanalys 2022). Förvaltningen har uppskattat att den uppstramning som skett av 
befolkningsansvarets budget betyder att befolkningsansvarets budget innehar mindre 
marginaler än tidigare år. Konsekvensen blir ett än högre ansvar på produktionen att ha en 
ekonomi i balans (s. 21, Nämndsbudget 2023). Då det redan visat sig mycket svårt sedan 
tidigare lär det inte stå utan konsekvenser när verksamheter som redan kämpat med att få 
budget att gå ihop nu förväntas lyckas med ännu sämre förutsättningar.  
 
Då ersättningen i dagsläget ligger under den nivå Vänsterpartiet vill se och verkar för vill vi 
poängtera att det hade kunnat undvikas med vår budget. 
 

 
Malmö 2023-02-16 
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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§ 22 

GRF-2023-
3089 

Årsanalys 2022 
 
 

Sammanfattning 
Grundskolenämndens årsanalys är nämndens tredje och sista uppföljningsrapport för 2022 
och utgör ett av flera underlag till Malmö stads årsredovisning. 
  
Årsanalysen omfattar en uppföljning av verksamhetens utveckling under året inklusive 
eventuella avvikelser, uppföljning och analys av kommunfullmäktiges mål under 
mandatperioden och uppföljning av budgetuppdrag 2022 samt ett bokslut per utgången av 
december månad. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner Årsanalys 2022 

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser inkomma med särskilt yttrande. 
  
John Eklöf (M) avser inkomma med särskilt yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner Årsanalys 2022. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna Årsanalys 2022. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230203 Årsanalys 2022 
• Årsanalys 2022, reviderad 
• §13 GRNAU Årsanalys 2022 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-02-16: Ärende 4. Årsanalys 2022 
 
Årsanalysen visar på många goda intentioner och innehåller relevanta och väl formulerade 
målbeskrivningar av hur arbetet bör bedrivas inom förvaltningen. I årsanalysen blir det dock 
tydligt att det krävs mer resurser och åtgärder för att nå de uppsatta målen.  
 

För en mer integrerad och likvärdig skola krävs det att enheterna ges de förutsättningar som 

krävs. Skolans uppdrag är både brett, fördjupande och kompensatoriskt. Detta ställer krav på 

ökade ekonomiska medel så att verksamheterna ges möjligheter att anställa fler kompetenta 

medarbetare. Därför ser vi det som positivt att kompetensförsörjningen lyfts som ett viktigt 

utvecklingsområde i det kommande åtagandena. Det är däremot flera orosmoln som väcks 

vid läsning av årsanalysen.  

 

Vi vill här poängtera  att vi håller med om vikten av ett hållbart arbetsliv och därmed en bra 

arbetsmiljö för de som befinner sig på våra skolor. Riskfaktorer som framkommer i 

medarbetarenkäten är exempelvis hög arbetsbelastning, stark psykisk påfrestning och 

arbetsorganisation. Riskfaktorerna är oroande och ligger i linje med det vi fått ta del av från 

personal vid flera skolor i staden. 

 

Det krävs ett målinriktat och verksamhetsnära arbetsmiljöarbete för att kunna utveckla, 

locka och behålla personal. En bärande del i detta arbete är att se till att de som är anställda 

jobbar med det de är utbildade och anställda för att göra. All den kunskap som finns inom 

kollegiet ska också komma eleverna till del och inte fastna i genomförandet av 

arbetsuppgifter som inte utgör kärnan i uppdraget. Stödverksamheten måste alltså även den 

vara hållbart bemannad. 

 

Skolorna hade redan tunna marginaler och i årsanalysen framgår att det i genomsnitt finns 
en negativ avvikelse med 857 tkr per rektorsområde. Hela 65% har en negativ avvikelse. 
Förvaltningen har uppskattat att den uppstramning som skett av befolkningsansvarets 
budget betyder att befolkningsansvarets budget innehar mindre marginaler än tidigare år. 
Konsekvensen blir ett än högre ansvar på produktionen att ha en ekonomi i balans. Då det 
redan visat sig mycket svårt sedan tidigare lär det inte stå utan konsekvenser när 
verksamheter som redan kämpat med att få budget att gå ihop nu förväntas lyckas med 
ännu sämre förutsättningar.  
 
När budget stramas åt och slutligen inte går ihop är det elever och personal som drabbas. Vi 
är oroliga över att nästkommande årsanalys blir en dyster läsning. 
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Vänsterpartiet 

 
 
Malmö 2023-02-16 
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-02-16 

Ärende 4: Årsanalys 2022 

Moderaterna anser att årsanalys 2022 till vissa delar ger en rättvisande bild av den 

verksamhet som har bedrivits under året. Vi vill betona att utfallet i årsanalysen är ett resultat 

av den styrande minoritetens satsningar och prioriteringar. Moderaterna anser att utfallet är 

väldigt långt ifrån tillfredställande. Vi kan konstatera att situationen hade varit annorlunda 

med en Moderat budget som på allvar prioriterar välfärdens kärna.  

Beslutet om att lägga in coronamiljarden i driftsbudgeten som fattades av föregående 

mandatperiods minoritetsstyre bör anses vara ett misslyckande. Konsekvenserna går att 

finna i nämndsbudget 2023 där skolorna och dess elever nu får bära kostnaderna för att 

Liberalerna och Socialdemokraterna inte kan förutspå följdverkningarna av sina egna beslut.  

Vi ser fortsatt att Malmö lider av stora kunskapsskillnader, låga betyg i nationell jämförelse, 

allvarliga ordningsstörningar på flertalet skolor, en resursfördelningsmodell som påverkar en 

del skolor negativt, en fortsatt dålig arbetsmiljö, skenade lokalkostnader, en grundsärskola 

med stora underskott och platsbrist, en omfattande hedersproblematik, fortsatta problem 

med antisemitism, flertalet hemmasittare och en påtaglig andel elever som lider av psykisk 

ohälsa. Det är bara ett axplock av alla de problem som den styrande minoriteten inte har 

mäktat med att hantera under den föregående mandatperioden. 

Vi kan enbart beklaga detta.  

 

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)      

 

 

Med instämmande av 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 23 

GRF-2023-904 

Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar 
för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 
2022:53) 
 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har gett grundskolenämnden tillfälle att yttra sig om betänkandet Statens 
ansvar för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 2022:53). 
Grundskoleförvaltningen har beaktat och problematiserat de två alternativen som 
förekommer i utredningen och anser att konsekvenserna av utredningens föreslagna 
alternativ behöver utredas vidare innan det går att ta ställning till förslagen. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till kommunstyrelsen. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Claesson (V) avser inkomma med särskilt yttrande. 
  
Malte Roos (MP) avser inkomma med särskilt yttrande. 
  
John Eklöf (M) avser inkomma med särskilt yttrande. 
  
Ordföranden avser inkomma med särskilt yttrande. 
  

Yrkanden 
Lisa Claesson (V) yrkar att följande stycke på sida 1 stryks: 
Sammantaget bidrar det till att grundskolenämnden bedömer att det är svårt att uttala sig om de förslag 
som utredningen presenterar, eftersom det inte är några skarpa förslag och fler utredningar först behöver 
genomföras. 
att på sida 2 stryka ordet delvis i följande mening: 
Grundskolenämnden ställer sig delvis bakom utredningens problemformulering av dagens skolsystem t.ex. 
att det nuvarande svenska skolsystemet innehåller många styraktörer både på nationell och lokal nivå, 
vilket innebär att det finns flera olika skolmyndigheter där styrningen mot huvudmännen ibland är delvis 
överlappande. 
att på sida 2 byta ut följande mening: 
Grundskolenämnden instämmer däremot inte i att som kommunal huvudman sakna den kapacitet som 
krävs för att klara uppdraget men inser samtidigt att variationen inom och mellan kommunala och enskilda 
skolhuvudmän är stor, vilket kan försvåra för en likvärdig utbildning över hela landet. 
till: 
Vidare instämmer grundskolenämnden i utredningens konstaterande att skillnaden inom och mellan 
kommunala och enskilda skolhuvudmän är stor, vilket försvårar för en likvärdig utbildning över hela 
landet. 
Att på sida 3 byta ut följande stycke: 
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Den stora skiljelinjen mellan utredningens två alternativ handlar om det statliga huvudmannaskapet. 
Alternativ 1 med ett fullgånget statligt övertagande skulle innebära att staten också tar över 
arbetsgivaransvaret för alla anställda i offentliga skolor. 
till: 
Den stora skiljelinjen mellan utredningens två alternativ handlar om det statliga huvudmannaskapet. 
Grundskolenämnden anser att frågan behöver utredas vidare och ser positivt på att det utreds hur en 
övergång till statligt huvudmannaskap skulle kunna se ut. 
Att med gjorda ändringar skicka förslag på yttrande till kommunstyrelsen. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Lisa Claessons (V) 
reviderade förslag till yttrande, dels förvaltningens förslag till yttrande. 
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden beslutar 
avslå Lisa Claessons (V) förslag till yttrande. 
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230203 Remiss från Utbildningsdepartementet 

Statens ansvar för skolan ett besluts- och kunskapsunderlag 
• Förslag till yttrande GRNAU 230203 Remiss från Utbildningsdepartementet 

Statens ansvar för skolan ett besluts- och kunskapsunderlag 
• Statens ansvar för skolan - ett-besluts- och kunskapsunderlag volym 1 (SOU 

2022:53) 
• Statens ansvar för skolan - ett-besluts- och kunskapsunderlag volym 2 (SOU 

2022:53) 
• §16 GRNAU Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar för 

skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 2022:53) 
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Telefon: 040-23 46 00  Epost: malmo@mp.se 

Adress: Drottningtorget 2a, 211 25 MALMÖ 

 
www.mp.se/malmo 

Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden, 2023-02-16 

Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar för skolan - ett besluts- 

och kunskapsunderlag (SOU 2022:53) 

Diarienr: GRF-2023-904 

Miljöpartiet de gröna i Malmö ställer oss bakom Grundskolenämndens yttrande 

som tagits fram av förvaltningen angående remissen om den statliga 

utredningen kring statens ansvar för skolan. Vi ser dock ett behov av att 

utveckla vår ståndpunkt i detta särskilda yttrande. 

 

Miljöpartiet är emot ett fullskaligt förstatligande av den svenska skolan. Vi 

anser att kommunerna har bättre förutsättningar att se och hantera de lokala 

behoven ute på skolorna. Skolorna behöver inte heller, utöver de senaste 

decenniernas flera stora skolreformer, ytterligare 20 år av storskaliga 

strukturella omorganisationer som tar upp all tid och energi för deras personal 

och elever. 

 

Däremot anser vi att staten måste ta ett mycket större ansvar för finansieringen 

av välfärden, och inte minst för skolan. Då kommunernas demografiska och 

ekonomiska förutsättningar skiljer sig väldigt mycket åt så behöver staten bli 

mycket mer involverad i finansieringen av skolan för att säkerställa likvärdighet 

och kvalitet i undervisningen. Detta skulle inte nödvändigtvis kräva stora och 

fleråriga strukturreformer utan skulle kunna göras i närtid, främst genom 

generella statsbidrag men även genom riktade statsbidrag såsom statsbidraget 

för likvärdig skola som Miljöpartiet var med och införde i regeringsställning. 

 
 

För Miljöpartiet de gröna 

 

 

_____________________________ 

Malte Roos, ledamot Grundskolenämnden  

 

Med instämmande av  

 

 

_____________________________ 

Ella Berndes, ersättare Grundskolenämnden  
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Grundskolenämnden 2023-02-16 
 
Särskilt yttrande 
Ärende 5. Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar för skolan - ett 
besluts- och kunskapsunderlag  
 
 

Liberalerna är positiva till tjänsteskrivelsen som lyfter flera relevanta frågor kring 

utredningens två huvudalternativ som behöver besvaras innan den kan gå vidare. 

 

Vi anser att ett större statligt ansvar hade gynnat skolorna i Sverige. Likvärdigheten hade 

blivit bättre om staten i en högre utsträckning kunde styra och fördela resurserna till den 

svenska skolan. Samtidigt hade även läraryrkets status höjts med ökad lönenivå och en 

större autonomi inom professionen. Att fortsätta tydliggöra tillvägagångsättet för ett statligt 

huvudmanskap ser vi därför som positivt.  

 

 

 

 
 

  
 

 

 

Malmö 2023-02-16  

  

Sara Wettergren (L)  
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-02-16 Ärende 5. Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar för skolan - 
ett besluts- och kunskapsunderlag 
 

Vi har tagit del av förslaget till yttrande gällande remissen - Statens ansvar för skolan - ett 
besluts och kunskapsunderlag. Vi instämmer i en hel del i det yttrande som föreslås men ser 
samtidigt att yttrandet missar vissa centrala delar. Att de två förslag som utredningen 
föreslår ska utredas vidare är något som redan kommer att hända och inte något vi behöver 
understryka allt för mycket i vårt yttrande. Vidare ser vi också att det går att uttala sig 
gällande de förslag som utbildningsdepartementet ber oss inkomma med yttrande om, detta 
trots att det inte handlar om skarpa förslag. Som utredningen belyser har reformerna under 
90-talet inneburit stora förändringar för svenskt utbildningssystem. Utredningen visar bland 
annat på hur vårt utbildningssystem brister när det gäller likvärdigheten och det 
kompensatoriska uppdraget. Skillnaden inom och mellan kommunala och enskilda 
skolhuvudmän är stor, vilket urholkar likvärdigheten. Med detta i beaktande ser vi positivt 
på att det utreds hur övergången till statligt huvudmannaskap skulle kunna se ut. Vi vill dock 
understryka att en övergång till statligt huvudmannaskap inte löser skolans problem. Vi ser 
marknadsskolan, vinstuttag från privata skolor som ett systemfel i dagens skolsystem. Vi 
menar därför att ett förstatligande bör gå hand i hand med att marknadsskolan och vinster 
från privata skolor avskaffas i det svenska skolsystemet. 
 

 
 
Malmö 2023-02-16  
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-02-16 

Ärende 5: Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens ansvar för 

skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 2022:53) 

Moderaterna anser att grundskolenämndens svar till stora delar är välbalanserat. Det finns 

goda poänger med att förslagen som återfinns i remissförslaget utreds ytterligare.  

Däremot anser vi att yttrandet i större utsträckning behöver problematisera vad ett 

fullständigt förstatligande av svensk skola skulle innebära. Svensk skola har under flera år 

lidit av stora kunskapsbrister och ordningsstörningar. Den ena läroplanen och avlöst den 

andra under de senaste 30 åren, samtidigt som minst lika många omorganiseringar har 

genomförts. Det går enkelt att konstatera att kommunaliseringen av svensk skola utifrån ett 

historiskt perspektiv var en mycket dålig omorganisering. Men Moderaterna ser med stor oro 

för vad en ytterligare mastodontisk omorganisering skulle innebära. Vi menar att övertron om 

att ett ändrat huvudmannaskap kommer att lösa problemen inom svensk skola är en chimär 

för att inte ta tag i de riktiga utmaningarna. 

Sverige behöver en tydlig statlig styrning över svensk skola. Staten behöver tillsammans 

med kommunerna ställa högre krav på skolorna att leverera resultat. Därutöver behöver 

Skolinspektionen ta ett större ansvar för att granska skolornas kvalitet. Vi ser även ett stort 

behov av lagändringar för att ge vuxenvärlden större befogenheter att skapa ordning och 

reda inom verksamheterna. 

Slutligen behöver staten ta ett större ansvar över finansieringen av svensk skola. Fina utspel 

om statliga satsningar i samband med presskonferenser i Rosenbad löser inte skolans 

problem. Eftersom staten har underfinansierat svensk skola sedan kommunaliseringen 1989, 

så menar vi att staten framgent behöver kompensera kommunerna med generella och 

långsiktiga statsbidrag som årligen indexeras upp för att möta pris och löneökningar.  

Sammantaget tror vi att det är en mer framkomlig väg för att nå progression än att fokusera 

på administrativa och svindlande dyra omorganiseringar.  

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)      

 

 

Med instämmande av 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 24 

GRF-2023-80 

Remiss från Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad 
undervisningstid i grundskolan, specialskolan 
 
 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden har tillfrågats av kommunstyrelsen att lämna yttrande på ”Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, specialskolan”. 
 
I förslaget till yttrande föreslår grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska ställa 
sig positiv till stora delar av förslagen i remissen, men önska vissa förtydligande gällande den 
förslagna modellen av fördelning av undervisningstiden. Det bedöms också finnas vissa 
utmaningar gällande tillgången till utbildad personal i de ämnen som får utökad 
undervisningstid. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och 
skickar det till kommunstyrelsen. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  

Yrkanden 
Charlotta Tjärdahl (V) yrkar att följande text förs in under stycket Konsekvenser för barn, 
elever och skolans personal: Grundskolenämnden vill även lyfta att de högre krav på tillräckligt med 
utbildad personal som kan tillgodose den utökade undervisningstiden riskerar att leda till högre belastning 
för befintlig personal, med försämrad arbetsmiljö som följd. Ekonomiska kostnader beskrivs nedan. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Charlotta Tjärdahls (V) 
reviderade förslag till yttrande, dels förvaltningens förslag till yttrande. 
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden beslutar 
avslå Charlotta Tjärdahls (V) reviderade förslag till yttrande. 
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 
registrera.stk@malmo.se 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, 

specialskolan och sameskolan 
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• Förslag till yttrande Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, 
specialskolan och sameskolan 

• Promemoria Remiss - Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, 
specialskolan och sameskolan 

• §9 GRNAU Remiss från Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad 
undervisningstid i grundskolan, specialskolan 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-02-16: Ärende 6. Remiss från Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad 
undervisningstid i grundskolan, specialskolan 
 

I förslaget till yttrande över remissen lyfts flertalet viktiga punkter upp, men Vänsterpartiet 
vill här betona att ytterligare en fråga hade behövt belysas. 
 
Under delen om ekonomiska konsekvenser lyfts att utökningen ställer högre krav på 
tillräckligt med utbildad personal som kan tillgodose den utökade undervisningstiden. Det är 
i vår mening viktigt att påtala att detta riskerar att öka arbetsbelastningen och försämra 
arbetsmiljön för redan anställda lärare i berörda ämnen. 
 
Personalen är vår viktigaste resurs för att lyckas uppnå en jämlik och välfungerande skola. 
Det råder redan brist på legitimerade lärare, särskilt inom årskurs 7-9, och varje reform bör 
genomföras med det i åtanke. Ska vi kunna skapa varje elevs bästa skola behöver vi också 
hålla fast vid och ta hand om den kompetens som finns inom skolan.   
 
 
Malmö 2023-02-16 
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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§ 25 

GRF-2022-
38385 

Patientsäkerhetsberättelse för 2022 
 
 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden är vårdgivare för den del inom grundskoleförvaltningen vars 
verksamhet regleras av Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) (HSL). Den av nämnden 
utsedda verksamhetschefen enligt HSL har uppdraget att leda detta arbete. 
Patientsäkerhetsberättelsen är en del av det ledningssystem som vårdgivaren är skyldig att 
inrätta. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att ge vårdgivaren bättre kontroll över 
verksamhetens patientsäkerhetsarbete samt att förenkla tillgång till information. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 2022 och lägger den 
till handlingarna. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 2022 och lägger den till 
handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna patientsäkerhetsberättelsen för 
2022 och lägger den till handlingarna. 
  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230203 Patientsäkerhetsberättelse för 2022 
• Patientsäkerhetsberättelse för 2022 
• §10 GRNAU Patientsäkerhetsberättelse för 2022 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden: 2023-02-16  

Ärende nr 7, Patientsäkerhetsberättelse 

Vi menar att elevhälsan generellt behöver förstärkas för att kunna ge elever det 
hälsostöd de har rätt till i skolan. Alla elever ska ha nära till en skolsjuksköterska  
kurator och skolläkare i de fall det behövs. Professionen ska ha tid och utrymme 
till att arbeta hälsofrämjande, såväl förebyggande som uppföljande. 

Under de senaste åren har behovet av särskoleutredningar ökat på ett sätt som 
verksamheten inte är rustad för. Detta gör att många elever får vänta för länge 
på sin rätta skolplacering. Här menar vi att vi måste undersöka på vilket sätt 
detta kan organiseras och vilka resurser som måste tillföras för att undvika det 
rådande läget. 

I texten identifieras flera strategier för att bättre kunna nå verksamhetsmålen. 
Det handlar om grundläggande förutsättningar såsom att säkerställa bemanning, 
att mottagningar ska vara utrustade på rätt sätt och att patientdata ska hanteras 
och kommuniceras effektivt och rättssäkert.   

 
Malmö 2023-02-16 
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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§ 26 

GRF-2023-88 

Granskning av särskilt stöd i grundskola och 
gymnasieskola 
 
 

Sammanfattning 
Malmö stadsrevision har granskat arbetet med särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola. 
Stadsrevisionens sammanvägda bedömning är att grundskolenämnden i huvudsak bedriver 
ett ändamålsenligt arbete för att tillgodose elevers behov av särskilt stöd. Granskningen 
visar dock att det inte är säkerställt att elevers behov av särskilt stöd utreds skyndsamt, samt 
att det finns en risk för att de åtgärder som vidtas inom ramen för åtgärdsprogrammet inte 
alltid till form och omfattning motsvarar elevens behov. Brister identifieras även avseende 
skolenheternas användning av huvudmannens mallar för arbetet med särskilt stöd. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till stadsrevisionen. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Claesson (V) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  
John Eklöf (M) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
stadsrevisionen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 
yttrande och skickar det till stadsrevisionen. 
  

Beslutet skickas till  
Malmö stadsrevision 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230203 Granskning av särskilt stöd i grundskola 

och gymnasieskola 
• Förslag till yttrande GRNAU230216 Granskning av särskilt stöd i grundskola 

och gymnasieskola 
• Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 
• Rapport Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 
• §11 GRNAU Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-02-16: Ärende 8. Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 
 
Det är positivt att Stadsrevisionen sammanvägt bedömer att det i huvudsak bedrivs ett 
ändamålsenligt arbete för att tillgodose elevers behov av särskilt stöd. Bristerna som 
framkommer är däremot oroväckande. Det är viktigt att poängtera att brister i arbetet med 
särskilt stöd är i grunden en ekonomisk fråga.  
 
Behöver skolor spara eller hålla en snäv budget är det ofta personal som dras in eller undviks 
att anställas. När personalbesparingar görs så tas det ofta från elever i behov av särskilt stöd. 
En elevassistent kan få fler elever att stötta, eller tas bort helt. Risken som Stadsrevisionen 
ser med att åtgärderna inte alltid till form och omfattning motsvarar elevens behov ligger i 
linje med detta. 
 
Ekonomin påverkar även om alla utredningar om särskilt stöd som borde göras verkligen 
görs. I en pressad verksamhet är det enklare att undvika en utredning än att göra en och 
sedan behöva hantera de ekonomiska konsekvenserna som kan uppkomma till följd av 
utredningens resultat. Även möjligheten att utreda skyndsamt påverkas av en verksamhets 
ekonomiska förutsättningar. 
 
Ska Malmö stad säkerställa VARJE elevs bästa skola krävs reella ekonomiska satsningar. En 
skola som lever på marginalen måste alltid väga varje elevs behov gentemot budget. Vi får 
aldrig riskera att de ekonomiska förutsättningarna innebär att elever inte får det stöd de 
lagligen har rätt till. 
 
 
Malmö 2023-02-16 
 
 
Ordinarie ledamot  
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-02-16 

Ärende 8: Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 

Moderaterna välkomnar utredningen och dess slutsatser kopplat till särskilt stöd. Vi 

instämmer i att elevernas behov inte alltid utreds skyndsamt och att åtgärderna inom ramen 

för åtgärdsprogrammet i vissa fall inte fullt ut motsvarar elevernas faktiska behov. 

Vi vill med detta särskilda yttrande gör ett antal förtydliganden som vi anser att 

grundskolenämndens yttrande inte lyfter fram. Vår förhoppning är att det kan ge ett antal 

förklaringar till varför situationen ser ut som den gör.  

Under 2022 uppdagades allvarliga brister kopplat till Sorgrenfriskolans arbete med elever 

placerade i särskild undervisningsgrupp. Det föranledde att Moderaterna genom ett bifallet 

nämndinitiativ föreslog att grundskoleförvaltningen skulle utreda hur samtliga skolor arbetar 

med elever i behov av särskilt stöd. Utredningen som presenterades för grundskolenämnden 

i december 2022 tog bland annat fasta på ett antal brister.  

Det handlade framför allt om bristande förståelse av extra anpassningar, särskilt stöd, och 

särskild undervisningsgrupp i lagens mening. Skolorna ansågs vara i behov av bättre 

kunskap kring vilka insatser som ska betraktas som särskilt stöd, och vilka som inte ska det. 

Utredningen såg även att huvudmannen behöver tydliggöra riktlinjerna kring separata beslut i 

arbetet med särskilt stöd, och se över stödet kring studiehandledning på modersmålet.   

En annan identifierad brist avsåg fall där ett beslut om åtgärdsprogram har fattats utan ett 

beslutsunderlag. Totalt sju skolor har svarade att man under angiven tidsperiod har fattat 

beslut om åtgärdsprogram utan beslutsunderlag. Skolornas förklaringar kunde sammanfattas 

i följande punkter: bristande rutiner och/eller kunskap kring arbetet med särskilt stöd samt (i 

enstaka fall) bristande förutsättningar i tid för skolpersonal. 

Vi anser det finns starka kopplingar till mellan revisionens slutsatser om brister i 

skyndsamma utredningar och åtgärder som inte motsvarar elevernas behov, med 

grundskoleförvaltningens slutsatser om bristande kunskap, rutiner och beslut som fattas utan 

beslutsunderlag.  

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)      

 

Med instämmande av 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 27 

GRF-2023-94 

Granskning av användning av tolkar 
 
 

Sammanfattning 
Malmö stadsrevision har granskat användningen av tolkar i Malmö stad. Syftet med 
granskningen har varit att bedöma om arbetsmarknads- och socialnämnden samt 
grundskolenämnden har en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende 
användning av tolktjänster. 
  
Stadsrevisionens sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnderna 
inte har en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning avseende användningen av 
tolktjänster inom förvaltningen. Det saknas riktlinjer kring när tjänstepersoner inom 
förvaltningen förväntas använda tolk. Det sker inte en systematisk uppföljning, 
återapportering och analys av tolkkostnaderna i tillräcklig utsträckning. Nämnderna avropar 
från ramavtalet för tolktjänster. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det 
till stadsrevisionen. 

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  
Rickard Åhman Persson (SD) avser att inkomma med särskilt yttrande. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till 
stadsrevisionen. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 
yttrande och skickar det till stadsrevisionen. 

Beslutet skickas till  
Malmö stadsrevision 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230203 Granskning av användningen av tolkar 
• Reviderat Förslag till yttrande GRN 230216 Granskning av användningen av 

tolkar 
• Rapport Granskning av användning av tolkar 
• §12 GRNAU Granskning av användning av tolkar 
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Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023.02-16 

Ärendenummer: P 09 ”Revisorernas granskning av användandet av tolkar” 

 

Användande av Tolkar i verksamheten är styrt av en mångfald av lagstiftning och 

kompletterande anvisningar 

 

Sverigedemokraterna menar att anpassning av befintlig lagstiftning och anvisningar bör 

ske efter olika krav i verksamheten. Vi kan huvudsakligen identifiera tre områden där 

tolkar kan användes nämligen: Vården, Rättsväsendet och annan formaliserad offentlig 

verksamhet. 

Vi menar att en genomlysning av detaljbestämmelserna för när och hur man använder 

tolkar med fördel kan genomföras, 

 

Men finansieringen av tolktjänsterna måste definitivt förändras så att skattebetalarna 

befrias från betalningsansvaret, 

Efter tolv månaders vistelse i Sverige måste tolktjänster och andra avgifter betalas av 

den enskilde användaren. 

                                                   

 
 
 
 
_____________________________  ____________________________ 
Magnus Olsson (SD)  Rickard Åhman-Persson (SD)
  
 
----------------------------------------------- --------------------------------------------- 
Poiesh Soudagar (SD)  Gustav Kjellström (SD) 
 

                    
 

Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126E-post: 

malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.se 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-02-16 

Ärende 8: Granskning av särskilt stöd i grundskola och gymnasieskola 

Moderaterna välkomnar utredningen och dess slutsatser kopplat till användningen av tolkar. 

Vi instämmer i att grundskolenämnden inte har en tillräcklig styrning, kontroll och uppföljning 

avseende användningen av tolktjänster inom förvaltningen. Samt att det saknas riktlinjer 

kring när tjänstepersoner inom förvaltningen förväntas använda tolk. 

Vi vill med detta särskilda yttrande gör ett antal förtydliganden som vi anser att 

grundskolenämndens yttrande inte lyfter fram.  

En påtaglig konsekvens av bristerna i granskningen är att det finns en överhängande risk för 

barntolkning. Moderaterna ser utifrån ett rättssäkerhetsperspektiv allvarligt på att det 

kontinuerligt framkommer uppgifter om barntolkning. Vi bedömer att avsaknaden av riktlinjer 

leder till att det inte är tillräckligt tydligt att barntolkning i alla avseenden inte är tillåtet.  

 

 

John Eklöf (M) Cecilia Barwén (M) Gustaf Kock (M)      

 

Med instämmande av 

 

Karl-Assar Bagewitz (M) Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M) 
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§ 28 

GRF-2022-
40168 

Intern kontroll - uppföljning 2022 samt plan 2023 
 
 

Sammanfattning 
I Malmö stads reglemente för intern kontroll anges att nämnderna årligen ska anta en plan 
för arbetet med intern kontroll samt att nämnderna ska rapportera resultatet från 
uppföljningen av det gångna årets arbete med intern kontroll till kommunstyrelsen. Följande 
ärende innehåller förslag till internkontrollplan för 2023 samt en rapport för uppföljningen 
av intern kontroll 2022 med tillhörande självskattning. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner uppföljning av intern kontroll 2022. 
2. Grundskolenämnden godkänner förslag till internkontrollplan för 2023. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels John Eklöfs (M) förslag att 
risken diskrepans mellan betyg på nationella proven och betyg läggs till som ett ytterligare 
granskningsområde inom ramen för intern kontroll 2023, dels förvaltningens förslag till 
beslut. 
  
Ordföranden lägger förslagen mot varandra och finner att John Eklöfs (M) förslag avslås . 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsetskrivelse GRNAU 220203 Intern kontroll - uppföljning 2022 samt 

plan 2023 
• Förslag till internkontrollplan 2023 
• Uppföljning av intern kontroll 2022 
• Bruttolista riskanalys 2023 
• §18 GRNAU Intern kontroll - uppföljning 2022 samt plan 2023 
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§ 29 

GRF-2023-
1904 

Internationell rapportering 2022 
 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen begär varje år in en redovisning över EU-projekt och annat 
internationellt samarbete. Grundskolenämnden och grundskoleförvaltningen har ett 
omfattande skolutvecklingsarbete influerat av internationella perspektiv samt samverkar 
kring internationella frågor av gemensamt intresse genom deltagande i nätverk, projekt och 
annat samarbete. Pågående pandemi Covid-19 har påverkat resande och därmed 
implementering av de internationella projekten och en del projekt har förlängts. 
Grundskolenämndens och förvaltningens internationella arbete redogörs i rapporten ” 
Redovisning av internationellt arbete 2022” 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner internationell rapportering för 2022. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner internationell rapportering för 2022. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna internationell rapportering för 
2022. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv, Externa relationer och samordning 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse AU 230203 Internationell rapportering 
• Redovisning av internationellt arbete 2022 
• §17 GRNAU Internationell rapportering 2022 
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§ 30 

GRF-2023-
4985 

Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
 
 

Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende kränkande behandling enligt 6 
kap 10 § skollagen har tagits fram. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
och lägger den till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 
kap. 10 § skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse GRN 230216 Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § 

skollagen 
• Rapport - Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap 10 § skollagen 
• Sammanställning februari - anmälningar om kränkande behandling enligt 6 

kap. 10 § skollagen 
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§ 31 

GRF-2023-
4992 

Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 
 
 

Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende elevers frånvaro enligt 7 kap. 
19a § skollagen har tagits fram. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 
och lägger den till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 
kap. 19a § skollagen och lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse GRN 230216 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 

skollagen 
• Rapport - Anmälningar till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 
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§ 32 

GRF-2023-
4997 

Anmälan av delegationsbeslut 
 
 

Sammanfattning 
Enligt 6 kap 37 § kommunallagen kan en nämnd lämna över rätten att fatta beslut i vissa 
ärenden, så kallad delegering. Nämnden kan delegera till exempelvis ett utskott, en ledamot 
eller tjänsteperson. De beslut som fattas på delegation och som nämnden beslutar ska 
anmälas tillnämnden ska redovisas på nästa nämndsammanträde. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den 
till handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den till 
handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och 
lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse GRN 230216 Anmälan av delegationsbeslut 
• Rapport - Delegationsbeslut 
• Tilläggsbeslut januari 2023 kommunala och fristående 
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§ 33 

 

Anmälan av protokoll 

 
 

Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 3 februari 
2023 och lägger det till handlingarna. 

2. Grundskolenämnden har tagit del av förvaltningsrådets protokoll från den 30 
januari 2023 och lägger det till handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 3 februari 
2023 samt förvaltningsrådets protokoll från den 30 januari 2023 och lägger dem till 
handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 3 
februari 2023 samt förvaltningsrådets protokoll från den 30 januari 2023 och lägger dem till 
handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Protokoll GRNAU 230203 - borttagen sekretess 
• Protokoll FVR 230130 
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§ 34 
 
 
 

Anmälningar av inkomna och avgivna skrivelser 
 

 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner anmälan av inkomna och avgivna skrivelser och 
lägga den till handlingarna. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner anmälan av inkomna och avgivna skrivelser och lägga den 
till handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd godkänner anmälan av inkomna och avgivna 
skrivelser och lägga den till handlingarna. 

Anmälningar 
• GRF-2022-40741-1.1  Beslut § 49 KF Valförslag och avsägelser 
• GRF-2022-40741-1.2  Nomineringar § 49 KF Valförslag och avsägelser 
• GRF-2021-19379-3  Expediering av regeringsbeslut U2021_03471 Framställning 

om ändring av skollagen 
• GRF-2021-19379-3.1  U2021-03471 Framställning om ändring av 

skollagen 
• GRF-2022-40693-3  Yttrande med anledning av anmälan mot Söderkullaskolan, 

Malmö stad 
• GRF-2022-19067-11  Beslut med anledning av kränkande behandling 

vid Kulladalsskolan, Malmö stad 
• GRF-2023-565-1.1  Beslut § 62 KF Ansökan från servicenämnden om 

objektsgodkännande för nybyggnation av grundskola i Hyllie inom fastigheten 
Rundstickan 1 

• GRF-2023-565-2  Tjänsteskrivelse § 62 KF  Ansökan från servicenämnden om 
objektsgodkännande för nybyggnation av grundskola i Hyllie inom fastigheten 
Rundstickan 1 

• GRF-2023-884-1.1  Tjänsteskrivelse § 47 KS Förslag till finansiering för 
föreningsdrivna mötesplatser 

• GRF-2023-884-1.2  Beslut § 47 KS Förslag till finansiering för föreningsdrivna 
mötesplatser 

• GRF-2023-910-1.1  Beslut § 59 KS Intern kontroll - gemensamma 
granskningsområden för verksamhetsår 2023 

• GRF-2023-910-1.2  Tjänsteskrivelse § 59 KS Intern kontroll - gemensamma 
granskningsområden för verksamhetsår 2023 

• GRF-2023-916-1.1  Tjänsteskrivelse § 58 Redovisning av energibesparande åtgärder 
• GRF-2023-916-1.2  Beslut § 58 KS Redovisning av energibesparande åtgärder 
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• GRF-2023-932-1.1  Tjänsteskrivelse § 55 KS Fördelning av statliga medel avseende 
finskt förvaltningsområde 2023 

• GRF-2023-932-1.2  Beslut § 55 KS Fördelning av statliga medel avseende finskt 
förvaltningsområde 2023 

• GRF-2023-942-1.1  Tjänsteskrivelse § 52 KS Ansökan om att bli europeisk 
kulturhuvudstad 2029 

• GRF-2023-942-1.2  Beslut § 52 KS Ansökan om att bli europeisk kulturhuvudstad 
2029 

• GRF-2022-19514-7.1  Beslut § 63 KS Översyn av Malmö Leasing ABs 
möjligheter att arbeta strategiskt med stadens fordonsflotta, inklusive ansvars- och 
kostnadsfördelning vid etablering av intern laddinfrastruktur 

• GRF-2022-19514-7.2  Tjänsteskrivelse § 63 KS Översyn av Malmö 
Leasing ABs möjligheter att arbeta strategiskt med stadens fordonsflotta, inklusive 
ansvars- och kostnadsfördelning vid etablering av intern laddinfrastruktur 

• GRF-2022-29584-9.1  Tjänsteskrivelse § 148 KS AU Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på 
skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning 

• GRF-2022-29584-9.2  Yttrande § 148 KS AU Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på 
skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning 

• GRF-2022-29584-9.3  Beslut § 148 KS AU Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Följdändringar med anledning av nya namn på 
skolformerna för elever med intellektuell funktionsnedsättning 

• GRF-2021-19379-3  Expediering av regeringsbeslut U2021_03471 Framställning 
om ändring av skollagen 

• GRF-2021-19379-3.1  U2021-03471 Framställning om ändring av 
skollagen 
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§ 35 

 

Grundskoledirektören informerar 

 
 

Sammanfattning 
Förvaltningsdirektören informerar grundskolenämnden om: 

• Vittra Västra Hamnen 
• Ukraina 
• Skolhändelser 
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